
ZÁPIS 

 

z jednání zastupitelstva Města Rožmberk nad Vltavou 

dne 16. 12. 2016 
 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Schwarzová, Bc. Daniela Fröstlová, DiS., Ing. Veronika Krotká, 

Antonín Mrázek, Jan Stříhavka, Pavel Tomka, Pavel Pígl 

 

V 18:30 hodin paní starostka přivítala přítomné zastupitele a veřejnost v restauraci U Kocoura  

v Rožmberku nad Vltavou. Přečetla program a navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Zapisovatel: Antonín Mrázek 

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  Krotká 

Zdržel se: nikdo 

 

Ověřovatelé: Jan Stříhavka 

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  Krotká 

Zdržel se: nikdo 

 

  Pavel Pígl 

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Program: 

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Program jednání: 

 

1. Smlouva o společnosti – rekonstrukce silnice II/160 – průtah městem 

2. Příkaz k provedení inventarizace, plán inventarizace 

3. Revokace usnesení č. 4/24/2016 

4. Schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad 

Vltavou 

5. Příkazní smlouva hajného 

6. Schválení smlouvy na projekt Pošta - Partner 

7. Zánik spolku DSO Vyšebrodsko 

8. Schválení rozpočtu pro rok 2017 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2016 

10. Záměr čerpání dotace na intenzifikaci ČOV 

11. Záměr čerpání dotace na opravu místních komunikací 

12. Záměr čerpání dotace na projektovou dokumentaci na vybudování cyklostezky 



Hlasování : 

 

Pro : všichni 

Proti : nikdo 

Zdržel se : nikdo                                

 

 

Usnesení č. 1/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zapisovatele zápisu p. A. Mrázka 

II.schvaluje: 

ověřovatele zápisu p. P. Pígla a p. J. Stříhavku 

III.schvaluje: 

program jednání doplněný o bod č. 12 – záměr čerpání dotace na projektovou dokumentaci na 

vybudování cyklostezky 

 

1. Smlouva o společnosti – rekonstrukce silnice II/160 – průtah městem 

 

Průtah – financuje kraj  40 – 50 mil. korun 

  

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo   

 

Usnesení č. 2/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

znění a uzavření „Smlouvy o společnosti“ mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje se 

sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ 709 71 641, zastoupené Ing. Janem 

Štíchou a Městem Rožmberk nad Vltavou, zastoupeným starostkou města Mgr. Lenkou 

Schwarzovou, se sídlem Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, IČ 002461 

15, kdy předmětem této smlouvy je vzájemná právní úprava práv a povinností mezi stranami 

smlouvy navzájem a vůči třetím osobám v souvislosti se společným výkonem zadavatelských 

činností podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na veřejné zakázce: 

„Rekonstrukce silnice II/160 – průtah Rožmberkem nad Vltavou“ a to na dobu určitou ode 

dne podpisu všech smluvních stran až do vydání kolaudačního rozhodnutí posledního 

stavebního objektu 

II.pověřuje: 

starostku podpisem této smlouvy 

 

2. Příkaz k provedení inventarizace, plán inventarizace 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

bere na vědomí 

příkaz k provedení inventarizace a plán inventarizace za rok 2016. 

 

 

 



3. Revokace usnesení č. 4/26/2016 

 

Usnesení č. 3/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

revokaci usnesení č. 4/26/2016 z důvodu chybně uvedené částky za odprodej pozemku parc. 

č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo   

 

4. Schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad 

Vltavou 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  Krotká 

Zdržel se: nikdo   

 

Usnesení č. 4/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

kupní smlouvu  se smlouvou o zřízení předkupního práva s věcně právními účinky s Ing. R. 

Skipalou na odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou za stanovenou 

cenu 180.600 Kč.a pověřili starostku podpisem této smlouvy. 

II. pověřuje: 

starostku podpisem této smlouvy 

 

5. Příkazní smlouva hajného 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka  

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Pígl   

 

Usnesení č. 5/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

znění a uzavření Příkazní smlouvy o podmínkách výkonu činnosti odborného lesního 

hospodáře a činnosti výkonného lesníka mezi Městem Rožmberk nad Vltavou zast. starostkou 

Mgr. Lenkou Schwarzovou a panem Pavlem Píglem za účelem činnosti odborného lesního 

hospodáře v předmětných lesích a činnosti výkonného lesníka na dobu určitou od 1. 1. 2017 

do 31. 12. 2017 

II. pověřuje: 

starostku podpisem této smlouvy 

 

 



6. Schválení smlouvy na projekt Pošta – Partner 

Schwarzová – termín od 1. 5. 2017, pošta by měla zůstat na obci 

Krotká – má málo informací 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka  

Proti:  Krotká 

Zdržel se: Pígl   

 

 

Usnesení č. 6/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

znění a uzavření Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu s.p., mezi Českou poštou s.p., 

Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 IČO: 47114983, DIČ: CZ47114983, zastoupen: Ing. 

Miroslavem Štěpánem, ředitelem pobočkové sítě JČ a Městem Rožmberk nad Vltavou se 

sídlem Rožmberk nad Vltavou 2, 38218 Rožmberk nad Vltavou, IČO: 00246115, DIČ: 

CZ00246115, zastoupen: Mgr. Lenkou Schwarzovou- starostkou, za účelem zajištění 

bezvadného poskytování služeb České pošty třetím osobám prostřednictvím zástupce v jeho 

provozovnách na dobu neurčitou, přičemž tato smlouva bude uzavřena dnem podpisu a 

nabude účinnosti dne 1. 5. 2017. 

II. pověřuje:  

starostku podpisem této smlouvy 

 

7. Zánik spolku DSO Vyšebrodsko 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo   

 

Usnesení č. 7/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zrušení Dobrovolného svazku obcí Vyšebrodsko, se sídlem Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, 

IČ:70535558 s likvidací ke dni 31. 12. 2016 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo 

   

Usnesení č. 8/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

převod majetku DSO Vyšebrodsko se sídlem: Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČ: 70535558 

(soubor herních prvků, městského mobiliáře) do vlastnictví Města Rožmberk nad Vltavou, se 

sídlem: Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, IČ: 00246115, DIČ: 

CZ00246115 k 31. 12. 2016. 

 



 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Krotká, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: nikdo 

   

Usnesení č. 9/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

znění a uzavření „Darovací smlouvy “mezi Dobrovolným svazkem obcí Vyšebrodsko, se 

sídlem Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČ: 70535558 a Městem Rožmberk nad Vltavou se 

sídlem: Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, IČ: 00246115, 

DIČ:CZ00246115  

II.pověřuje: 

starostku podpisem této smlouvy 

 8. Schválení rozpočtu pro rok 2017 

Usnesení č. 10/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

rozpočet na rok 2017 v částkách: 

Příjmy: 12.360.500 Kč. 

Výdaje: 13.679.857 Kč. 

Financování: 1.319.357 Kč. 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Krotká 

   

9. Rozpočtové opatření č. 10/2016 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 10/2016 v částkách: 

Příjmy: 149.201 Kč. 

Výdaje: 1.339.105 Kč. 

Financování: 1.189.904 Kč. 

 

10. Záměr čerpání dotace na intenzifikaci ČOV 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

 

 

  



Usnesení č. 11/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr čerpání dotace na intenzifikace ČOV v Rožmberku nad Vltavou v roce 2017 

 

11. Záměr čerpání dotace na opravu místních komunikací 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 12/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr čerpání dotace na opravu místních komunikací v roce 2017 

 

 

12. Záměr čerpání dotace na projektovou dokumentaci na vybudování cyklostezky 

 

Hlasování:   

Pro:  Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 13/29/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr čerpání dotace na projektovou dokumentaci na vybudování cyklostezky v roce 2017 

 

 

 Starnet – probereme v lednu 

 Diskuze při probírání jednotlivých bodů 

Ing. Krotká – průtah spojuje s objektem náměstí a chodníků, starostka vyvrací, že by tyto dva 

objekty prezentovala jako průtah a vysvětluje pí. Krotké, že průtah je pouze komunikace 

krajská, vedoucí středem Rožmberka. Vyvrací tvrzení pí. Krotké, že starostka uvedla, že 

Rožmberk nezaplatí ani korunu za průtah a znovu vysvětluje, že nikdy nespojovala náměstí s 

průtahem, pouze projektem a organizačně, že průtah financuje JčK a náměstí Rožmberk. Dále 

popisuje, že město si musí zažádat o dotace. Dále na další dotazy paní ing. Krotké vysvětluje 

hrubý časový harmonogram, ale s dovětkem, že během trvání této velké zakázky může dojít k 

určitým změnám, které nelze předvídat.  

Ing. Krotká – Pošta -Partner – nemá dostatek informací, toto vyvrací starostka, místostarostka, 

Mrázek – manažeři pošty byli na ZO, materiály poslány již před několika měsíci, všichni 

pochopili princip problému. K tématu se vyjadřuje pan Čížek, také nachází ve zmíněném 

tématu rozpory a různost informací v médiích. Toto diskutujeme všichni, paní I. Krotká se 

ptá, proč by nemohla být pošta v hospodě U Martina. Starostka nemá nic proti majiteli 



hospody, ale nechce umístnit poštu v žádném soukromém subjektu. P. Pígl souhlasí, aby byla 

pošta zachována. Místostarostka uvádí, že není situace taková, zda máme až tak na výběr. 

Pošta nedá dobrozdání , že bude poštu rušit. Starostka a místostarostka vysvětluje princip 

chodu budoucího projektu, pošta nabidla obci, poté soukromníkům. Starostka uzavírá po delší 

diskuzi – status quo je jaké je a pošta je úřad a náleží na úřad. Jednalo se o tomto mnohokrát. 

Ing. Krotká – v souvislosti s rušením DSO Vyšebrodsko se ptá na nový svazek TSL Lipensko 

Starostka – informuje o aktivní práci v TSL, schůzky, porady, redakční rada, propagace (např. 

na vánočním večírku) 

Rozpočet – nejnutnější jsou investice do ČOV , kempu a spoluúčasti na čerpání dotací. 

RO – místostarostka uvádí, že schodek bude ponížen o dotaci, která bude poslána v prosinci 

(necelých 600 000 Kč,- ) 

Záměry čerpání dotací – MK – v rozpočtu spoluúčast náměstí není, ale vše se musí připravit, 

ostatní peníze na malé MK v rozpočtu jsou, Cyklostezka – na projekt 

 

Různé:  výčet oprav v Rožmberku 

              Informace o výběru nájemce kempu – Monika a Richard Dobiášovi 

              Rallye Český Krumlov 

              Regenerace -  č.p.91 , č.p.31 – připraveno , fara a č.p. 88 se připravuje 

              Předání věcného daru paní D. Čížkové – dárce 81 odběrů krve   

              P. Biebl – poděkování za opravu cesty na Jiříčkov a slova o případné další práci na 

              dalším vylepšení cesty. 

              P. Tomka – setkání s panem starostou Cardou (Český Krumlov) a pozitivní slova o 

práci starostky. 

              Starostka přeje hezké svátky, zve na další vánoční akce a děkuje za účast.  

 

 

 

Zapsal: A. Mrázek 27. 12. 2016 



Oprava: Z důvodu přepsání byl přečten bod č. 3 se špatně uvedeným číslem usnesení. Na 

pozvánce bylo číslo usnesení uvedeno dobře a v průběhu jednání se schválilo usnesení v bodu 

č. 3 se správným číslem. 

 

 

Starostka: 

Mgr. Lenka Schwarzová   ………………………………………. 

 

Ověřovatelé: 

 

Pavel Pígl     ……………………………………… 

 

Jan Stříhavka     ……………………………………… 

      

 

 

 


